8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024г.                                                                                                                                        № 239

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района

от 20.12.2023 № 771 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования Кривошеинский район Томской области»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 20.12.2023 № 771 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования Кривошеинский район Томской области» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
1) Приложение № 1 к Порядку формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район Томской области изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2) Приложение № 2 к Порядку формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район Томской области изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Районные вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.
Глава Кривошеинского района
                                                                                         А.Н. Коломин
Спиридонова Марина Михайловна
(38251) 2-17-63
Управление финансов, Шлапаков А.В., МКУ «Управление образования», МЦКС, ЦМБ, Прокуратура
Приложение № 1
к постановлению Администрации Кривошеинского района

от «___» ________2024 № _____

Форма

Муниципальное задание

на ____ год и на плановый период ____ и ____ годов

_______________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

1. ТРЕБОВАНИЯ К ОКАЗАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

РАЗДЕЛ 1. Оказание муниципальной услуги «_________________________________________»

                                                                           (указывается наименование муниципальной услуги)

1. Категории потребителей муниципальной услуги______________________________________

2. Показатели, характеризующие содержание, объем и (или) качество муниципальной услуги

2.1. Показатели, характеризующие содержание и объем муниципальной услуги

	Уникальный номер услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги
	Значение показателя, характеризующего объем муниципальной услуги
	Допустимое (возможное) отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем муниципальной услуги, при котором муниципальное задание считается выполненным, процент

	наименование
показателя
	единица
измерения
	очередной
финансовый год1

	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2

	Уникальный номер услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Значение показателей, характеризующих качество муниципальной услуги
	Допустимое (возможное) отклонение от установленных значений показателя, характеризующего качество муниципальной услуги, при котором муниципальное задание считается выполненным, процент

	наименование
показателя
	единица
измерения
	очередной
финансовый год
	первый
год
планового периода
	второй год
планового

периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

3. Порядок оказания муниципальной услуги

3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 3 __________________________________________________________________________________________________________________

3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.

	2.

4. Оплата муниципальной услуги (в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе)

4.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цены, тарифа) либо порядок их установления ___________________________________________________________________________________________________________________

4.2. Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа) ________________________________________________________________

4.3. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа)

	Наименование составляющей муниципальной услуги, в отношении которой установлена плата (цена, тариф)
	Среднегодовой размер платы (цены, тарифа), руб.

	очередной финансовый год
	первый год планового
периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4

2. ТРЕБОВАНИЯ К ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ

РАЗДЕЛ 1. Выполнение муниципальной работы «_____________________________________________»
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

                                                                                     (указывается наименование муниципальной работы)

1. Категории потребителей муниципальной работы________________________ ____________________

2. Показатели, характеризующие содержание, объем и (или) качество муниципальной работы

2.1. Показатели, характеризующие содержание и объем муниципальной работы

	Уникальный номер услуги
	Содержание муниципальной работы
	Условия оказания муниципальной работы
	Показатель, характеризующий объем муниципальной работы
	Значение показателя, характеризующего объем муниципальной работы
	Допустимое (возможное) отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем муниципальной работы, при котором муниципальное задание считается выполненным, процент

	наименование
показателя
	единица
измерения
	очередной
финансовый
год 1

	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы2

	Уникальный номер услуги
	Содержание муниципальной работы
	Условия оказания муниципальной работы
	Показатели, характеризующие качество муниципальной работы
	Значение показателей, характеризующих качество муниципальной работы
	Допустимое (возможное) отклонение от установленных значений показателя, характеризующего качество муниципальной работы, при котором муниципальное задание считается выполненным, процент

	наименование
показателя
	единица
измерения
	очередной
финансовый год

	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

3.Оплата муниципальной работы (в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе)

3.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цены, тарифа) либо порядок их установления ___________________________________________________________________________________________________________________

3.2. Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа) ________________________________________________________________

3.3. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа)

	Наименование составляющей муниципальной работы, в отношении которой установлена плата (цена, тариф)
	Среднегодовой размер платы (цены, тарифа), руб.

	очередной финансовый
год
	первый год планового
периода
	второй год планового
периода

	1
	2
	3
	4

3. КОНТРОЛЬ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ И ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ

1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
1.1. Правовой акт органа местного самоуправления Кривошеинского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя (главного распорядителя средств районного бюджета), определяющий порядок контроля за выполнением муниципального задания ________________________________________________________________________________________________________________

1.2. Формы и периодичность осуществления контроля за выполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность

	1
	2

	1.

	2.

1.3. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания

____________________________________________________________________________________________________________

2. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

2.1. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

____________________________________________________________________________________________________________

2.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

____________________________________________________________________________________________________________

3. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

1 Значения на отчетный финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).

2 Заполняется в случае, если показатели, характеризующие качество, предусмотрены общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, либо региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские перечни, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Томской области.

3 В качестве нормативного правового акта, регулирующего порядок оказания муниципальной услуги, не может быть указано постановление Администрации Кривошеинского района от «20» декабря 2023 года № 771 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования Кривошеинский район Томской области.

Приложение № 2

к постановлению Администрации Кривошеинского района

от «___» ________2024 № _____

Форма

                                                    УТВЕРЖДАЮ

                                     ____________________________

 (Должность, фамилия, имя, отчество и

                                      подпись руководителя главного распорядителя средств

 районного бюджета, в ведении которого находится муниципальное

 казенное учреждение/органа местного самоуправления, осуществляющего

функции и полномочия учредителя в отношении муниципального

 бюджетного или муниципального автономного учреждения)
«__» ___________ 20__
Отчет о выполнении муниципального задания за ______ год

от «__» ___________ 20__
_____________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

I. Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных услуг
1.  Муниципальная услуга «_____________________________________________»

                                               (указывается наименование муниципальной услуги)

1.1. Сведения о достижении показателей объема муниципальной услуги

	Уникальный номер услуги
	Содержание муниципальной услуги

	Условия оказания муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

	наименование
показателя
	единица
измерения
	значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	фактическое значение за отчетный финансовый год
	отклонение, в % (100 -гр.7/гр.6х100)
	допустимое (возможное) отклонение1
	Причины невыполнения2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1.2. Сведения о достижении показателей качества муниципальной услуги

	Уникальный номер услуги
	Содержание муниципальной услуги

	Условия оказания муниципальной услуги

	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	наименование
показателя
	единица
измерения
	значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	фактическое значение за отчетный финансовый год
	отклонение, в % (100 -гр.7/гр.6х100)
	Допустимое (возможное) отклонение1
	Причины невыполнения2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

II. Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных работ
1. Муниципальная работа «_________________________________________________»

                                                  (указывается наименование муниципальной работы)
1.1 Сведения о достижении показателей объема муниципальной работы

	Уникальный номер услуги
	Содержание муниципальной работы
	Условия оказания муниципальной работы
	Показатель, характеризующий объем муниципальной работы

	наименование
показателя
	единица
измерения
	значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	фактическое значение за отчетный финансовый год
	отклонение, в % (100 -гр.7/гр.6
	допустимое (возможное) отклонение1
	причины невыполнения2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1.2 Сведения о достижении показателей качества муниципальной работы3
	Уникальный номер услуги
	Содержание муниципальной работы
	Условия оказания муниципальной работы
	Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

	наименование
показателя
	единица
измерения
	значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	фактическое значение за отчетный финансовый год
	отклонение, в % (100 - гр.7/гр.6х100)
	допустимое (возможное) отклонение1
	причины невыполнения2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Руководитель                  _______________       ___________                  _________________________

                                                                   (должность)                      (подпись)                                            (расшифровка подписи)

«__» ___________ 20__ г.

1 Отклонение, при котором муниципальное задание считается выполненным (устанавливается в соответствующем муниципальном задании).

2 Причины невыполнения описываются в случае, если отклонение, указанное в гр. 8, выше установленного допустимого (возможного) отклонения (гр.9).

3 Заполняется при наличии в муниципальном задании показателей качества для работы.